
 

 

Krajská správa ČSÚ v Liberci | nám. Dr. E. Beneše 585/26 | 460 01 Liberec 1 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Liberci 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  
Českého statistického úřadu: www.liberec.czso.cz  |  tel.: 485 238 811, e-mail: infoservislbc@czso.cz 1 

21. 3. 2023 

Pohyb obyvatelstva v Libereckém kraji v roce 2022 
(předběžné výsledky) 

Počet obyvatel Libereckého kraje se v průběhu roku 2022 snížil o 760 obyvatel, a 
to v důsledku úbytku obyvatel přirozenou měnou. Počet zemřelých 1,3krát převýšil počet 
živě narozených.  

Podle předběžných výsledků žilo na území Libereckého kraje k 31. 12. 2022 celkem 436 810 
obyvatel, z toho 50,6 % představovaly ženy. Ve srovnání s koncem roku 2021 se počet obyvatel 
našeho regionu snížil o 760 osob. Tento výsledek ovlivnilo záporné saldo přirozené měny, když 
počet zemřelých převýšil počet živě narozených o 1 143 osob. Kladné saldo stěhování ve výši 
383 osob tak pokles počtu obyvatel pouze zmírnilo.  

Meziroční bilance obyvatel nezahrnuje osoby, kterým byla udělena dočasná ochrana v souvislosti 
s ozbrojeným konfliktem na Ukrajině. Podle údajů Cizineckého informačního systému mělo 
ke konci roku 2022 tento typ pobytového oprávnění v Libereckém kraji 17 691 osob, tj. 4,1 % 
na republikovém počtu 432 428 osob.  

 

Snížení počtu obyvatel bylo zaznamenáno také ve všech okresech našeho kraje. Největší propad 
byl vykázán v okrese Česká Lípa (-396 osob na 101 566 obyvatel, tj. v přepočtu na 1 000 
obyvatel -3,9 osob) a dále v okrese Semily (-218 osob na 71 329 obyvatel, v přepočtu na 1 000 
obyvatel -3,1 osob). V okrese Jablonec nad Nisou a Liberec se počet obyvatel snížil v řádech 
desítek osob (-83 osob na 90 088 obyvatel a -0,9 ‰ v prvně jmenovaném a -63 osob na 173 827 
obyvatel a -0,4 ‰ ve druhém okrese). Ve všech okresech bylo vykázáno záporné saldo přirozené 
měny, přírůstek stěhováním pak zaznamenal pouze okres Liberec a Jablonec nad Nisou.  

Počet obyvatel se v průběhu roku 2022 vedle Libereckého snížil také v dalších 7 krajích. 
Absolutně i relativně největší pokles vykázal Moravskoslezský kraj (-5 228 osob, tj. -4,4 osob 
na 1 000 obyvatel). Tento kraj jako jediný vykázal jak záporné saldo přirozené měny, tak záporné 
saldo migrace. Ve zbývajících 6 krajích se počet obyvatel meziročně zvýšil, nejvýrazněji v kraji 
Středočeském (+12 014 osob, tj. +8,6 ‰). Výjimečnou pozici mezi regiony má pak hlavní město 
Praha, které bylo jediným krajem s kladným saldem přirozené měny i kladným saldem migrace. 

-4,0 -3,0 -2,0 -1,0 0,0 1,0 2,0

Liberecký kraj

Česká Lípa

Jablonec nad Nisou

Liberec

Semily

na 1 000 obyvatel
Přirozený přírůstek (úbytek) Přírůstek (úbytek) stěhováním Celkový přírůstek (úbytek)

Pohyb obyvatel v Libereckém kraji a jeho okresech na 1 000 obyvatel v roce 2022



 

 

Krajská správa ČSÚ v Liberci | nám. Dr. E. Beneše 585/26 | 460 01 Liberec 1 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Liberci 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  
Českého statistického úřadu: www.liberec.czso.cz  |  tel.: 485 238 811, e-mail: infoservislbc@czso.cz 2 

Ve všech ostatních regionech (s výjimkou již zmíněného Moravskoslezského kraje) byl 
zaznamenán přirozený úbytek obyvatel, ale přírůstek stěhováním.  

 

Během roku 2022 se v Libereckém kraji živě narodilo 3 870 dětí, meziročně o 516 dětí (11,8 %) 
méně. V přepočtu na 1 000 obyvatel kraje tak připadlo 8,8 dětí, tj. po kraji Karlovarském (8,2 dětí) 
2. nejnižší hodnota. Nejvíce dětí se z pohledu tohoto ukazatele narodilo v hlavním městě Praze 
(10,2 ‰). V rámci Libereckého kraje bylo nejvíce živě narozených dětí zaznamenáno v okrese 
Liberec (1 588 dětí, tj. 9,1 dětí na 1 000 obyvatel), nejméně v okrese Semily (609 dětí, tj. 8,5 ‰). 

 

Mezi živě narozenými v Libereckém kraji převažovali z 53,0 % chlapci, v okrese Jablonec nad 
Nisou dokonce z 54,7 %. Z hlediska pořadí narození se nejvíce dětí narodilo jako první (44,9 %), 
jako druhé přišlo na svět 38,5 % dětí, jako třetí a další pak 16,6 %. Podíl dětí narozených 

-5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Hl. m. Praha

Středočeský

Jihočeský

Plzeňský

Karlovarský

Ústecký

Liberecký

Královéhradecký

Pardubický

Vysočina

Jihomoravský

Olomoucký

Zlínský

Moravskoslezský

na 1 000 obyvatel

Pohyb obyvatel podle krajů na 1 000 obyvatel v roce 2022

Přirozený přírůstek/úbytek Přírůstek/úbytek stěhováním Celkový přírůstek/úbytek

10,2 10,1 9,8 9,5 9,5 9,5 9,5 9,4 9,3 9,3 9,2 9,1 9,0 8,8 8,2
0,0

2,0

4,0

6,0

8,0

10,0

12,0

H
l. 

m
. P

ra
ha

Ji
ho

m
or

av
sk

ý

V
ys

oč
in

a

O
lo

m
ou

ck
ý

S
tř

ed
oč

es
ký

Č
es

ká
re

pu
bl

ik
a

Ji
ho
č
es

ký

P
ar

du
bi

ck
ý

P
lz

eň
sk

ý

Z
lín

sk
ý

K
rá

lo
vé

-
hr

ad
ec

ký

M
or

av
sk

o-
sl

ez
sk

ý

Ú
st

ec
ký

Li
be

re
ck

ý

K
ar

lo
va

rs
ký

U
dá

lo
st

i n
a 

1 
00

0 
ob

yv
at

el

Živě narození na 1 000 obyvatel podle krajů roce 2022



 

 

Krajská správa ČSÚ v Liberci | nám. Dr. E. Beneše 585/26 | 460 01 Liberec 1 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Liberci 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  
Českého statistického úřadu: www.liberec.czso.cz  |  tel.: 485 238 811, e-mail: infoservislbc@czso.cz 3 

mimo manželství dosáhl 52,2 %, tj. meziročně o 2,1 p. b. méně, ovšem o 3,7 p. b. více než činí 
hodnota tohoto ukazatele za Českou republiku. Mezi kraji se jedná o 3. nejvyšší hodnotu, vyšší 
zastoupení dětí narozených nesezdaným párům evidoval kraj Ústecký (63,2 %) a Karlovarský 
(60,8 %). Na opačném konci se s 41,5% podílem umístilo hlavní město Praha.  

 

S výjimkou okresu Semily, ve kterém většina dětí přišla na svět v manželství, se ve všech 
ostatních okresech kraje narodila více než polovina zde živě narozených dětí nesezdaným 
párům. V porovnání 77 okresů České republiky se tak na nejvyšší 38. příčce umístil okres Semily 
s 49,6 % podílem dětí narozených mimo manželství, následoval okres Liberec (40. příčka) a 
okres Jablonec nad Nisou (53. pozice). Okres Česká Lípa se s podílem 57,3 % umístil na 66. 
místě meziokresního žebříčku. Napříč okresy České republiky byl pak nejnižší podíl dětí 
narozených mimo manželství evidován v okrese Zlín (38,8 %), nejvyšší pak v okrese Most 
(70,0 %).  

 

V loňském roce v Libereckém kraji zemřelo 5 013 osob (z toho 2 563 mužů, tj. 51,1 % 
z celkového počtu zemřelých), ve srovnání s rokem 2021 je to o 867 úmrtí méně (-14,7 %). 
V přepočtu na 1 000 obyvatel zemřelo 11,5 osob, tj. v rámci mezikrajského srovnání 5. nejnižší 
hodnota. Hrubá míra úmrtnosti se pohybovala v rozmezí od 10,0 ‰ v hlavním městě Praze 

-2 000

-1 500

-1 000

- 500

 0

 500

1 000

1 500

2 000

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

O
so

by

Pohyb obyvatelstva v Libereckém kraji 

Přirozený přírůstek
(úbytek) obyvatel

Přírůstek (úbytek)
obyvatel stěhováním

Celkový přírůstek
(úbytek) obyvatel

36
,8

 

39
,2

 

47
,8

 

48
,5

 

48
,7

 

49
,0

 

49
,4

 

51
,2

 

51
,2

 

51
,4

 

52
,6

 

54
,6

 

56
,7

 

57
,9

 

58
,5

 

63
,2

 

60
,8

 

52
,2

 

51
,5

 

51
,3

 

51
,0

 

50
,6

 

48
,8

 

48
,8

 

48
,6

 

47
,4

 

45
,4

 

43
,3

 

42
,1

 

41
,5

 

 0,0
 10,0
 20,0
 30,0
 40,0
 50,0
 60,0
 70,0
 80,0
 90,0

 100,0

Ú
st

ec
ký

K
ar

lo
va

rs
ký

Li
be

re
ck

ý

M
or

av
sk

o-
sl

ez
sk

ý

K
rá

lo
vé

-
hr

ad
ec

ký

Ji
ho
č
es

ký

P
lz

eň
sk

ý

O
lo

m
ou

ck
ý

P
ar

du
bi

ck
ý

Č
es

ká
re

pu
bl

ik
a

S
tř

ed
oč

es
ký

 V
ys

oč
in

a

Ji
ho

-
m

or
av

sk
ý

Z
lín

sk
ý

H
l. 

m
. P

ra
ha

%

Živě narozené děti podle legitimity a krajů v roce 2022

V manželství Mimo manželství



 

 

Krajská správa ČSÚ v Liberci | nám. Dr. E. Beneše 585/26 | 460 01 Liberec 1 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Liberci 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  
Českého statistického úřadu: www.liberec.czso.cz  |  tel.: 485 238 811, e-mail: infoservislbc@czso.cz 4 

do 12,7 ‰ v Moravskoslezském 
kraji. Nejvyšší hodnota tohoto 
ukazatele z pohledu okresů 
našeho kraje byla v loňském roce 
vykázána v okrese Česká Lípa 
(12,2 úmrtí na 1 000 obyvatel), 
nejnižší v okrese Liberec 
(11,1 ‰). Necelou jednu třetinu 
zemřelých v Libereckém kraji 
představovaly osoby ve věku  
70–79 let, dalších 28,9 % 
připadlo na osoby ve věku 80–89 
let. Mezi zemřelými však bylo 
bohužel také 8 dětí do 1 roku 
(z toho 4 děti do 28 dnů 
od narození) a 4 děti ve věku  
1–14 let. Kojenecká úmrtnost 
v našem kraji dosáhla 2,1 ‰, novorozenecká 1,0 ‰. 

 

Do Libereckého kraje se v průběhu roku 2022 přistěhovalo 4 841 osob, tj. o 1 048 osob a 17,8 % 
méně než v roce 2021. Z ostatních krajů České republiky našlo bydliště v našem kraji 3 353 osob 
(meziročně o 75 osob a 2,2 % méně) a ze zahraničí 1 488 osob (-973 osob, -39,5 %). Z kraje se 
v loňském roce vystěhovalo 4 458 osob, tj. meziročně o 111 osob (2,6 %) více. Do jiných krajů 
České republiky zamířilo 3 745 osob (-95 osob, -2,5 %) a do zahraničí 713 osob (+206 osob, 
+40,6 %). Celkově stěhováním náš kraj získal 383 obyvatel, a to zásluhou kladného salda 
zahraniční migrace (+775 osob). Saldo vnitřní migrace nabylo záporné hodnoty (-392 osob). 
V rámci zahraničního stěhování přibylo nejvíce osob s ukrajinským státním občanstvím (+378 
osob, tj. 48,8 % přírůstku zahraniční migrace). 

12,7 12,5 12,4 12,0 11,7 11,7 11,6 11,6 11,5 11,5 11,4 11,4 11,2 10,3 10,0
0,0

2,0

4,0

6,0

8,0

10,0

12,0

14,0

M
or

av
sk

o-
sl

ez
sk

ý

K
ar

lo
va

rs
ký

Ú
st

ec
ký

O
lo

m
ou

ck
ý

P
ar

du
bi

ck
ý

Z
lín

sk
ý

Ji
ho

-
č
es

ký

V
ys

oč
in

a

P
lz

eň
sk

ý

Li
be

re
ck

ý

Č
es

ká
re

pu
bl

ik
a

K
rá

lo
vé

-
hr

ad
ec

ký

Ji
ho

-
m

or
av

sk
ý

S
tř

ed
oč

es
ký

H
l. 

m
. P

ra
ha

U
dá

lo
st

i n
a 

1 
00

0 
ob

yv
at

el

Zemřelí na 1 000 obyvatel podle krajů v roce 2022

do 1 roku
0,2 %

1–14 let
0,1 % 15–39 let

1,5 %

40–59 let
8,7 %

60–69 let
14,5 %

70–79 let
32,2 %

80–89 let
28,9 %

90 a více let
13,9 %

do 1 roku

1–14 let

15–39 let

40–59 let

60–69 let

70–79 let

80–89 let

90 a více let

Zemřelí v Libereckém kraji podle věku v roce 2022



 

 

Krajská správa ČSÚ v Liberci | nám. Dr. E. Beneše 585/26 | 460 01 Liberec 1 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Liberci 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  
Českého statistického úřadu: www.liberec.czso.cz  |  tel.: 485 238 811, e-mail: infoservislbc@czso.cz 5 

 

V uplynulém roce bylo v Libereckém kraji uzavřeno 2 245 sňatků, tj. ve srovnání s rokem 2021 
o 296 událostí, tj. o 15,2 % více. V 1 350 případech (60,1 %) byli oba snoubenci svobodní, u obou 
se převážně jednalo o první sňatek. Počet rozvedených manželství meziročně poklesl o 116 
událostí (-12,5 %) na 813 událostí. V 57,2 % případů podali manželé návrh společně, 28,7 % 
případů iniciovaly ženy.  
 
 
Kontakt: 
Hana Koťátková 
 
Krajská správa ČSÚ v Liberci 
Oddělení informačních služeb 
Tel.: 485 238 811 
E-mail: infoservislbc@czso.cz 
Přílohy: 

5,4 5,4 5,4 5,3 5,2 5,2 5,2 5,2 5,2 5,1 5,1 5,1 5,1 4,9 4,8
0,0

1,0

2,0

3,0

4,0

5,0

6,0

M
or

av
sk

o-
sl

ez
sk

ý

H
l. 

m
. P

ra
ha

K
ar

lo
va

rs
ký

Ú
st

ec
ký

K
rá

lo
vé

-
hr

ad
ec

ký

O
lo

m
ou

ck
ý

Ji
ho

-
m

or
av

sk
ý

Č
es

ká
re

pu
bl

ik
a

Ji
ho
č
es

ký

Li
be

re
ck

ý

P
ar

du
bi

ck
ý

P
lz

eň
sk

ý

Z
lín

sk
ý

S
tř

ed
oč

es
ký

V
ys

oč
in

a

U
dá

lo
st

i n
a 

1 
00

0 
ob

yv
at

el

Sňatečnost podle krajů v roce 2022



 

 

Krajská správa ČSÚ v Liberci | nám. Dr. E. Beneše 585/26 | 460 01 Liberec 1 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Liberci 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  
Českého statistického úřadu: www.liberec.czso.cz  |  tel.: 485 238 811, e-mail: infoservislbc@czso.cz 6 

 

Stav a pohyb obyvatelstva v Libereckém kraji a jeho okresech v roce 2022

Česká 
Lípa

Jablonec 
nad Nisou

Liberec Semily

Počet obyvatel k 31. 12. 2022 436 810 101 566 90 088 173 827 71 329

v tom:
muži 215 746 50 381 44 233 85 636 35 496

ženy 221 064 51 185 45 855 88 191 35 833

Celkový přírůstek (úbytek) obyvatel -760 -396 -83 -63 -218 

v tom:
muži -284 -154 15 3 -148 

ženy -476 -242 -98 -66 -70 

Živě narození 3 870 902 771 1 588 609

z toho chlapci 2 052 471 422 842 317
v tom podle pořadí narození dítěte (%):

první 44,9 39,7 48,6 46,4 44,0

druhé 38,5 38,7 36,1 39,4 39,1

třetí a další 16,6 21,6 15,3 14,2 16,9
v tom podle legitimity (%):

v manželství 47,8 42,7 47,1 50,0 50,4

mimo manželství 52,2 57,3 52,9 50,0 49,6

Zemřelí 5 013 1 242 1 026 1 934 811
z toho:

do 1 roku 8 2 2 3 1

do 28 dnů 4 1 2 1 - 
Kojenecká úmrtnost1) 2,1 2,2 2,6 1,9 1,6
Novorozenecká úmrtnost2) 1,0 1,1 2,6 0,6 - 

Přirozený přírůstek (úbytek) obyvatel -1 143 -340 -255 -346 -202 

v tom:

muži -511 -188 -89 -130 -104 
ženy -632 -152 -166 -216 -98 

Přistěhovalí 4 841 1 431 1 481 2 879 1 133

v tom:

z ČR 3 353 1 184 1 228 2 037 987
z ciziny 1 488 247 253 842 146

Vystěhovalí 4 458 1 487 1 309 2 596 1 149

v tom:

do ČR 3 745 1 337 1 237 2 173 1 081
do ciziny 713 150 72 423 68

Přírůstek (úbytek) obyvatel stěhováním 383 -56 172 283 -16 

v tom:

muži 227 34 104 133 -44 
ženy 156 -90 68 150 28

v tom:

saldo vnitřního stěhování -392 1 331 974 1 806 595

saldo zahraniční migrace 775 97 181 419 78

Potraty 1 349                   349                309                500                191                
z toho UPT 850                      243                184                322                101                

Liberecký
kraj

v tom okresy



 

 

Krajská správa ČSÚ v Liberci | nám. Dr. E. Beneše 585/26 | 460 01 Liberec 1 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Liberci 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  
Českého statistického úřadu: www.liberec.czso.cz  |  tel.: 485 238 811, e-mail: infoservislbc@czso.cz 7 

 

Stav a pohyb obyvatelstva v Libereckém kraji a jeho okresech v roce 2022
Dokončení

Česká 
Lípa

Jablonec 
nad Nisou

Liberec Semily

Sňatky 2 245 536 444 910 355
Ženich

první sňatek 1 585 354 314 653 264

druhý a další sňatek 660 182 130 257 91
Nevěsta

první sňatek 1 601 335 328 681 257

druhý a další sňatek 671 187 145 253 86
Oba snoubenci svobodní 1 350 293 257 569 231

Rozvody 813 212 148 344 109

z toho (%):
na návrh ženy 28,7 34,0 28,4 23,8 33,9

společný návrh 57,2 50,9 60,1 61,9 50,5

1)  zemřelí do 1 roku na 1 000 živě narozených
2)  zemřelí do 28 dnů na 1 000 živě narozených

Pozn.: Předběžné údaje (nezahrnují osoby s udělenou dočasnou ochranou v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území
           Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace). 

Liberecký
kraj

v tom okresy



 

 

Krajská správa ČSÚ v Liberci | nám. Dr. E. Beneše 585/26 | 460 01 Liberec 1 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Liberci 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  
Českého statistického úřadu: www.liberec.czso.cz  |  tel.: 485 238 811, e-mail: infoservislbc@czso.cz 8 

 

Pohyb obyvatelstva podle krajů v roce 2022

Česká republika 54 503 19 324 27 598    99 834 120 207 -20 373 57 126 20 061 37 065 16 692

v tom kraj:

Hl. město Praha 6 891 2 271 3 259      13 103 12 807 296 41 605 31 187 10 418 10 714

Středočeský 6 839 2 968 3 624      13 258 14 349 -1 091 30 640 17 535 13 105 12 014

Jihočeský 3 299 1 125 1 783      6 027 7 416 -1 389 6 614 5 063 1 551 162

Plzeňský 2 959 1 015 1 370      5 407 6 697 -1 290 7 678 4 514 3 164 1 874

Karlovarský 1 520 572 781         2 325 3 526 -1 201 3 352 2 952 400 -801 

Ústecký 4 243 1 699 2 855      7 173 9 879 -2 706 7 405 6 887 518 -2 188 

Liberecký 2 245 813 1 349      3 870 5 013 -1 143 4 841 4 458 383 -760 

Královéhradecký 2 832 939 1 296      4 993 6 177 -1 184 5 769 4 970 799 -385 

Pardubický 2 640 807 1 207      4 858 6 049 -1 191 6 727 5 212 1 515 324

Vysočina 2 406 778 1 101      4 927 5 861 -934 4 957 4 301 656 -278 

Jihomoravský 6 148 2 093 2 763      11 940 13 344 -1 404 13 597 9 322 4 275 2 871

Olomoucký 3 241 1 083 1 642      5 943 7 480 -1 537 5 446 4 471 975 -562 

Zlínský 2 891 978 1 483      5 313 6 692 -1 379 4 525 4 211 314 -1 065 

Moravskoslezský 6 349 2 183 3 085      10 697 14 917 -4 220 6 165 7 173 -1 008 -5 228 

Česká republika 5,2 1,8 2,6 9,5 11,4 -1,9 5,4 1,9 3,5 1,6

v tom kraj:

Hl. město Praha 5,4 1,8 2,5 10,2 10,0 0,2 32,5 24,3 8,1 8,4

Středočeský 4,9 2,1 2,6 9,5 10,3 -0,8 22,0 12,6 9,4 8,6

Jihočeský 5,2 1,8 2,8 9,5 11,6 -2,2 10,4 7,9 2,4 0,3

Plzeňský 5,1 1,7 2,4 9,3 11,5 -2,2 13,2 7,8 5,5 3,2

Karlovarský 5,4 2,0 2,8 8,2 12,5 -4,2 11,8 10,4 1,4 -2,8 

Ústecký 5,3 2,1 3,6 9,0 12,4 -3,4 9,3 8,6 0,6 -2,7 

Liberecký 5,1 1,9 3,1 8,8 11,5 -2,6 11,1 10,2 0,9 -1,7 

Královéhradecký 5,2 1,7 2,4 9,2 11,4 -2,2 10,6 9,2 1,5 -0,7 

Pardubický 5,1 1,6 2,3 9,4 11,7 -2,3 13,1 10,1 2,9 0,6

Vysočina 4,8 1,5 2,2 9,8 11,6 -1,9 9,8 8,5 1,3 -0,6 

Jihomoravský 5,2 1,8 2,3 10,1 11,2 -1,2 11,5 7,9 3,6 2,4

Olomoucký 5,2 1,7 2,6 9,5 12,0 -2,5 8,7 7,2 1,6 -0,9 

Zlínský 5,1 1,7 2,6 9,3 11,7 -2,4 7,9 7,4 0,5 -1,9 

Moravskoslezský 5,4 1,9 2,6 9,1 12,7 -3,6 5,2 6,1 -0,9 -4,4 

Pozn.: Předběžné údaje (nezahrnují osoby s udělenou dočasnou ochranou v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území 
           Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace). 

Absolutní údaje

Relativní údaje (na 1 000 obyvatel středního stavu)

Sňatky Rozvody
Živě

narození 
Zemřelí 

Přirozený
přírůstek/

úbytek

Přistě-
hovalí 

Vystě-
hovalí 

Přírůstek/
úbytek
stěho-
váním

Celkový
přírůstek/

úbytek
Potraty



 

 

Krajská správa ČSÚ v Liberci | nám. Dr. E. Beneše 585/26 | 460 01 Liberec 1 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Liberci 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  
Českého statistického úřadu: www.liberec.czso.cz  |  tel.: 485 238 811, e-mail: infoservislbc@czso.cz 9 

 

Podíl dětí narozených 
mimo manželství 

(%)
Pořadí

Podíl dětí narozených 
mimo manželství 

(%)
Pořadí

Česká republika 48,6 x Kutná Hora 49,9 39.

v tom okres: Liberec 50,0 40.

Zlín 38,8 1. Rokycany 50,1 41.

Uherské Hradiště 39,2 2. Plzeň-jih 50,2 42.

Žďár nad Sázavou 40,9 3. Nový Jičín 50,5 43.

Brno-venkov 41,2 4. Tábor 50,6 44.

Brno-město 41,5 5. Šumperk 50,9 45.

Praha 41,5 6. Náchod 51,1 46.

Břeclav 42,9 7. Znojmo 51,4 47.

Frýdek-Místek 43,0 8. Rakovník 51,6 48.

Praha-západ 43,3 9. Domažlice 51,6 49.

Vyškov 43,5 10. Jindřichův Hradec 51,8 50.

Praha-východ 43,8 11. Chrudim 52,1 51.

Blansko 44,1 12. Klatovy 52,7 52.

Hodonín 45,1 13. Jablonec nad Nisou 52,9 53.

Jihlava 45,2 14. Mělník 52,9 54.

Kolín 45,6 15. Český Krumlov 53,0 55.

Vsetín 45,9 16. Písek 53,4 56.

Beroun 45,9 17. Ostrava-město 53,9 57.

Plzeň-město 46,2 18. Plzeň-sever 54,2 58.

Pardubice 46,4 19. Prachatice 54,5 59.

Třebíč 46,5 20. Jičín 54,7 60.

České Budějovice 46,8 21. Litoměřice 54,7 61.

Olomouc 46,9 22. Karviná 55,4 62.

Kroměříž 47,0 23. Cheb 56,0 63.

Hradec Králové 47,3 24. Strakonice 56,8 64.

Benešov 47,4 25. Tachov 57,2 65.

Opava 47,6 26. Česká Lípa 57,3 66.

Pelhřimov 47,7 27. Trutnov 57,8 67.

Kladno 47,9 28. Jeseník 57,9 68.

Přerov 48,4 29. Louny 61,2 69.

Rychnov nad Kněžnou 48,5 30. Karlovy Vary 62,2 70.

Ústí nad Orlicí 48,6 31. Ústí nad Labem 63,0 71.

Příbram 48,7 32. Sokolov 63,6 72.

Havlíčkův Brod 48,9 33. Teplice 63,7 73.

Nymburk 49,0 34. Chomutov 64,5 74.

Prostějov 49,1 35. Bruntál 64,6 75.

Mladá Boleslav 49,2 36. Děčín 65,4 76.

Svitavy 49,4 37. Most 70,0 77.

Semily 49,6 38.

Podíl dětí narozených mimo manželství podle okresů České republiky v roce 2022

Pozn.: Předběžné údaje (nezahrnují osoby s udělenou dočasnou ochranou v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území 
           Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace). 



 

 

Krajská správa ČSÚ v Liberci | nám. Dr. E. Beneše 585/26 | 460 01 Liberec 1 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Liberci 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  
Českého statistického úřadu: www.liberec.czso.cz  |  tel.: 485 238 811, e-mail: infoservislbc@czso.cz

 1
0 

 
 
 

muži ženy nezjištěno 0–14 15–64 65+

Česká republika 432 428 306 072 160 118 272 289 21 111 299 304 357 16 772

v tom kraj: 

Hlavní město Praha 101 086 71 548 36 718 64 365 3 24 892 72 041 4 153

Středočeský 61 328 43 408 22 954 38 373 1 17 237 41 569 2 522

Jihočeský 21 611 15 296 8 090 13 519 2 5 577 15 218 816

Plzeňský 35 549 25 162 12 781 22 764 4 7 382 27 149 1 018

Karlovarský 16 614 11 759 5 671 10 940 3 4 218 11 357 1 039

Ústecký 23 133 16 374 8 686 14 447 - 6 392 15 622 1 119

Liberecký 17 691 12 522 6 379 11 312 - 4 653 12 354 684

Královéhradecký 19 599 13 872 7 429 12 169 1 5 351 13 506 742

Pardubický 19 870 14 064 7 780 12 089 1 5 052 14 187 631

Vysočina 16 260 11 509 6 581 9 678 1 4 289 11 488 483

Jihomoravský 44 394 31 422 16 259 28 130 5 10 943 31 968 1 483

Olomoucký 13 962 9 882 5 254 8 708 - 3 701 9 671 590

Zlínský 12 733 9 012 4 952 7 781 - 3 257 9 110 366

Moravskoslezský 25 932 18 355 9 481 16 451 - 7 473 17 407 1 052

nezjištěno 2 666 1 887 1 103 1 563 - 882 1 710 74

2) Zdroj dat: Centrální registr pojištěnců, Informační systémy MPSV.

Celkem1)

z toho odhad 
pobývajících v 

ČR2)

Počet osob s platnou dočasnou ochranou v ČR v souvislosti s ozbrojeným konfliktem 
na Ukrajině k 31. 12. 2022

v tom podle pohlaví v tom ve věku

1) Zdroj dat: Cizinecký informační systém.


